
DAROVACÍ SMLOUVA

Vodohospodářská společnost Benešov a.s.
se sídlem: Benešov, Černoleská 1600, PSČ 256 01

IČ: 47535865
DIČ: CZ47535865
(dále jen dárce)
na straně jedné

a

MĚSTO  VLAŠIM
se sídlem: Jana Masaryka 302, PSČ 258 01 Vlašim

IČ: 00232947
bankovní spojení: č. ú.

(dále jen „Partner“)
na straně druhé

uzavřely podle ustanovení § 2055 a následujících
občanského zákoníku

tuto darovací smlouvu:



2

I.

Účelem smlouvy je poskytnutí finančního daru na kulturu.

II.

Dárce se zavazuje převést bezhotovostně na účet obdarovaného, č. ú.
finanční dar ve výši 80.000 Kč, slovy: osmdesát tisíc korun

českých, který je darem ve smyslu ustanovení § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb.
o daních z příjmu v platném znění, a to do třiceti kalendářních dnů po podpisu
smlouvy oběma stranami.

III.

Obdarovaný finanční dar přijímá a v této souvislosti se zavazuje:

a) použít finanční prostředky z daru na vybavení letního kina (starý zimní stadion)

b) umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších případných podkladů tak,
aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a výši čerpání darovaných
finančních prostředků a následně zjistit užití věcí a práv z daru pořízených,

c) zaplatit darovací daň podle zákona č. 357/1992 Sb. o dani dědické, dani darovací
a dani z převodu nemovitosti, v platném znění, pokud není ve smyslu citovaného
zákona od zaplacení této daně osvobozen.

d) předložit místně příslušnému finančnímu úřadu podle sídla obdarovaného daňové
přiznání k dani darovací, a to přesto, že dar ke stanovenému účelu sjednanému
v čl. I. této smlouvy je od daně osvobozen, Daňové přiznání je obdarovaný
povinen podat ve lhůtě stanovené ustanovením § 21 odst. 1 písm. d) zákona
o dani darovací, tj. do 30 dnů po uplynutí příslušného kalendářního roku.

IV.

Smluvní strany sjednávají, že zajišťování jejich závazků vyplývajících z této smlouvy
a jejich vzájemnou spolupráci při jejím naplňování, budou zajišťovat svými
pověřenými zástupci, a to Ing. Marcelou Zachovou za VHS (dárce), Mgr. Luďkem
Jeništou za město Vlašim (obdarovaný). Smluvní strany jsou oprávněny pověřené
zástupce změnit, tato změna je pro obě smluvní strany závazná poté, co jim bylo
doručeno písemné oznámení o této změně.

V.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

a) zjistí-li dárce, že jakákoli část finančního daru byla použita k jiným účelům než
k těm, které jsou uvedeny v čl. III/a) této smlouvy je povinen tuto skutečnost
neprodleně písemně oznámit obdarovanému. V případě, že obdarovaný
neprokáže do 30 dnů od písemného oznámení zjištění takové skutečnosti opak, je
povinen tuto finanční částku vrátit dárci bez zbytečného odkladu zpět. Dárce má
právo v tomto případě přehodnotit obsah celé smlouvy, požadovat její doplnění,



3

anebo od takto uzavřené smlouvy odstoupit. Použití finančního daru k jiným
účelům než k těm, které jsou uvedeny v čl. III/a) této smlouvy považují smluvní
strany za hrubé porušení dobrých mravů.

b) tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran ve formě
písemných a číslovaných dodatků, s výjimkou změny pověřených zástupců podle
čl. IV. této smlouvy,

c) pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny,
vztahují se na ně přiměřeně příslušná ustanovení občanského zákoníku,

d) smluvní strany se zavazují učinit vše, aby nedošlo k úniku informací, které
souvisejí s touto smlouvou, jak s jejím obsahem, tak i plněním s výjimkou plnění
oznamovací povinnosti podle trestního zákona,

e) tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma
smluvními stranami.

f) tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

Ve Vlašimi dne: 08.12.2022

za VHS Benešov s.r.o. za Město Vlašim

…

dárce obdarovaný




